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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawy elementow systemu prozniowego pobierania krwi wraz z dzierzawg analizatora do OB

WYJASNIENIE / ZMIANA TRESCI SIWZ NR 1

(zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego)

Samodzielny Publiczny Zespot Zakiaddw Opieki Zdrowotnej im. Marszatka Jozefa
Pitsudskiego w Ptonsku na podstawie art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 ustawy — Prawo zamowien
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 t.j) udziela odpowiedzi na pytania,
kiore wptynety od Wykonawcow:

Pytanie Nr 1

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie igiet motylkowych w poz. 12 i 13 w rozmiarach
opisanych przez Zamawiajgcego( w poz. 12 - 0,8mm; w poz. 13 - 0,6 mm) z wezykiem o diugosci
17 — 30 cm z zakonczeniem umozliwiajgcym pobieranie krwi w systemie (igta motylkowa +adapter
typu LUER), igly sterylne, z zabezpieczeniem przeciwzakiuciowym fatwo i szybko aktywowanym
dziatajacym na zasadzie wciggniecia igty do ostonki podczas wykiuwania sie ? Obstuga jest intuicyjna,
a aktywacja w momencie wyktuwania dodatkowo podnosi bezpieczenstwo osoby pobierajacej krew.

Odpowiedz Zamawiajacego:

TAK. Wykonawca wyraza zgode na propozycje wykonawcy i podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie Nr 2

Czy Zamawiajacy w przypadku probdéwek do koagulologii (poz. 8) ma na mysli probéwke z
podwojnymi $ciankami lub ,probdwka w probowce” pobierajacg 1,8 ml krwi, a w proboéwce dodatkowo
wystepuje 0,2 ml ptynnego odczynnika co tacznie daje objetosS¢ 2 ml prébki poddanej analizie. llos¢
pobranej krwi w stosunku do ilosci odczynnika w probowce odpowiadajg wymaganej dla probdowek
koagulologicznych proporcji 9:1.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
TAK. Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie probowki z podwdjnym dnem lub probowki typu
"probéwka w probowce".



Pytanie Nr 3

Dotyczy parametréw ocenianych:. Czy w przypadku parametru poz. 3 Zamawiajgcy ma na mysli
statyw do odczytu OB. kompatybilny z tymi samymi probéwkami, ktére sa wykorzystywane do
pomiaru OB w oferowanym analizatorze.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

TAK. Zamawiajgcy wymaga w przypadku awarii czytnika do OB aby zaproponowany statyw byt
kompatybilny do probdéwek do OB.

Pytanie Nr 4

Zwracamy sie o wyjasnienie pkt 8.1 SIWZ dotyczacych dostarczenia probek do czesci nr 1, poz. 1-
15, czy w przypadku gdy jednostka miary jest mniejsza niz 100szt nalezy réwniez dotaczyé po 2 szt
elementéw jednorazowych oferowanego przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wymaga po 2 sztuki z asortymentu jednorazowego tzw. prébki, nawet jesli jednostka
miary jest mniejsza niz 100. Zamawiajgcy nie wymaga prébek w postaci catych opakowan.
Pytanie Nr 5

Dotyczy parametréw granicznych/wymaganych Zamawiajgcy w poz. 5 wymaga dostarczenia
wszysikich probowek z klasg czystoéci sterylne R, czy w zwigzku z tym Zamawiajacy ma na mysli
probowki finalnie sterylizowane metoda radiacyjng uzyskujgc tym samym produkt o ostatecznej klasie
sterylnosci SAL26 (prawdopodobieristwo przezycia jednej komérki mikroorganizmu réwne lub
mniejsze 10-6)

Odpowiedz Zamawiajacego:

TAK. Zamawiajgcy wymaga probéwek sterylnych R, o parametrach SAL wieksze badz réowne 6.

Pytanie Nr 6

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang cen w przypadku zmiany kursu euro jezeli kurs bedzie
odbiegat 0 10% od kursu $redniego ogtoszonego przez NBP z dnia zawarcia umowy (kurs euro z
dnia zawarcia umowy W Wysokos$Ci....................... )

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy hie wyraza zgody.

Pytanie Nr 7

Dotyczy Czesci lll Dodatkowe elementy do pobierania materiatu biologicznego.



Czy Zamawiajacy piszac w poz. 1 ,Probéwki z korkiem bez dodatkéw, wymiary @ 13 x 75 mm,
probowki sterylne.” Ma na mysli probéwki do pobierania krwi w systemie prézniowym?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapis SIWZ a opisane probéwki beda stuzyty do badan materiatéw
biologicznych nie koniecznie pobranych prézniowo np. PMR.

Pytanie Nr 8

Czy w zwigzku z wymogiem zawartym w pkt. 9 §2 umowy wymogu stosowania na fakturze VAT
wystawionej za realizacje przedmiotu umowy identycznej nazwy przedmiotu umowy jak podana w
Formularzu cenowym w kolumnie ,Nazwa handlowa” Wykonawca powinien dodaé w formularzu
cenowym kolumne , Nazwa handlowa”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyraza zgode na propozycje wykonawcy aby byla podana kolumna z nazwami
handlowymi asortymentu natomiast nie wymaga.

Pytanie nr 8

Dotyczy Czesci |, poz. 2:
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby probéwki do badan konsultacyjnych z zakresu Serologii
Transfuzjologicznej pochodzity od tego samego producenta co probéwki, na jakich pracuje RCKiK?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajagcy nie wymaga ale dopuszcza rozwigzanie proponowane przez Wykonawce

Pytanie Nr 10

Dotyczy Cze¢séci |, poz. 3 oraz pkt. 1 parametréw ocenianych:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie probéwek o czasie wykrzepiania 60 min i tym
samym odstgpi od zapisu parametréw ocenianych? Dopuszczenie probéwek o diuzszym czasie
wykrzepiania, na ktorych dotychczas bezproblemowo pracowat Zamawiajacy, pozwoli na zwiekszenie
konkurencyjnoéci cenowej i przedstawienie oferty korzystniejszej ekonomicznie dla szpitala.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgacy podtrzymuje zapis SIWZ. Zamawiajacy w parametrach granicznych nie wpisat czasu
wykrzepiania dla probéwek biochemicznych co pozwala na ztozenie oferty.

Pytanie Nr 11
Dotyczy Czeéci |, poz. 8:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie probéwek o terminie waznosci 4 m-ce?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
NIE. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy.



Pytanie Nr 12

Dotyczy Czeéci |, poz. 16:

Czy majgc na uwadze komfort oraz oszczednos¢ pracy personelu, Zamawiajacy wymaga, aby aparat
do odczytu OB posiadat wbudowane mieszadio i skaner kodéw? Aparat taki posiada mozliwosé
wytgczenia mieszadia i pracy w trybie wolnego dostepu.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie wymaga ale dopuszcza rozwigzanie zaproponowane przez wykonawce.

Pytanie Nr 13

Dotyczy Czesci lll, poz. 2:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie strzykawki do badan gazometrycznych z heparynag
litowa o objetosci 3 ml i objetosci napetnienia 1,6 mi?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na propozycje wykonawcy.

Pytanie Nr 14

Dotyczy §2 ust. 6 wzoru umowy:

Zwracamy sig z prosbg o usunigcie wymogu dostarczenia certyfikatéw wraz z pierwsza dostawa.
Wymog dostarczenia certyfikatéw przez Wykonawce ocenionego najwyzej zostat okreslony w pkt.
8.1.1) SIWZ. Pozostawienie zapisu §2 ust. 6 wzoru umowy bez zmian oznacza dla wybranego
Wykonawcy obowigzek wykonania dwa razy tej samej pracy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na propozycje wykonawcy.

Pytanie Nr 15

Dotyczy §6 ust. 1 wzoru umowy:

Zwracamy sig z prosbg o wyrazenie zgody na zmniejszenie wysokosci kar umownych do 1% wartosci
brutto niezrealizowanej dostawy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy modyfikuje tre$¢ §6 ust. 1 wzoru umowy w sposéb nastepujacy: ,,Za ewentualna
nieterminowg dostawe przedmiotu umowy Zamawiajacy moze obciazy¢ Wykonawce karg umowna w

wysokosci 1 % wartosci brutto niezrealizowanej dostawy za kazdy kalendarzowy dzien opéznienia”

Pytanie Nr 16

Dotyczy §6 ust. 4 wzoru umowy:

Zwracamy sig z prosbg o wyrazenie zgody na zmniejszenie wysokosci kar umownych do 5% wartosci
brutto niezrealizowanej dostawy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy modyfikuje tre$¢ §6 ust. 4 wzoru umowy w sposob nastepujgcy:



W przypadku dostaw niezgodnych z zawartg umows i ztozonym zamowieniem, Wykonawca bedzie
zobowigzany do niezwtocznej dostawy (w ciggu 5 dni kalendarzowych) w ilosciach i asortymencie
zgodnych ze ztozonym zamdwieniem (z zastrzezeniem pki. 5). Jezeli dostawa wypada w dzien
ustawowo wolny od pracy, to dzien dostawy towaru zostaje przesuniety na nastepny dzien roboczy.
W razie nie wykonania tego obowigzku Zamawiajgcy moze obcigzyé Wykonawce karg umowng w
wysokosci 5 % wartosci brutto niezrealizowanej dostawy oraz dokonaé zakupu we wiasnym zakresie,

a roznicg w cenie miedzy ceng zakupu, a ceng wynikajgca z umowy, obcigzyé Wykonawce.

Pytanie Nr 17

Dotyczy §6 ust. 5 wzoru umowy:

Zwracamy sig z prosbg o wyrazenie zgody na zmniejszenie wysokoséci kar umownych do 3% wartosci
brutto niezrealizowanej dostawy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy modyfikuje tresc §6 ust. 5 wzoru umowy w sposdb nastepujgey:
W przypadku dostaw na cito niezgodnych z zawartg umowg i ztozonym zaméwieniem, Zamawiajacy

moze obcigzy¢ Wykonawce karg umowng w wysokosci 3 % wartosci brutto niezrealizowanej dostawy
oraz dokonac zakupu we wiasnym zakresie, a roznica w cenie miedzy ceng zakupu, a ceng
wynikajacg z umowy, obcigzy¢ Wykonawce”.

Pytanie Nr 18
Pytanie 1.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt.
wyrobdw z doktadnoscig do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka
miary jest sztuka?

Zgodnie z orzecznictwem Zespotu Arbitrow (Orzecznictwo Zespotu Arbitrow - sygn. akt UZP/Z0O/0-
2546/06) ,dopuszcza sig podawanie cen z dokfadnosciag do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla
wyrobow masowych, wowczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a
nie ceng transakcyjng (nie ma, bowiem mozliwosci zakupienia jednej sztuki ezy, korcoéwki czy
szkietka)”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
NIE. Zamawiajacy nie wyraza zgody na propozycie Wykonawcy. Zamawiajacy podtrzymuje zapis
SIWZ.

Pytanie Nr 19

Projekt umowy:

Dotyczy § 6 ust. 1



Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
wysokosci ,0,1 % wartosci brutto niezrealizowanej dostawy za kazdy kalendarzowy dzien
opdznienia”, z uwagi na nieadekwatno$¢ ich wysokosci do danego niespetnienia $wiadczenia

umowy?

Wprawdzie nie istniejg przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu
wysokosci kar Zamawiajgcy powinien opierac sie na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnoséci stron, a
tym samym wymagac od Wykonawcy ptacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci,

w jakiej sam Zamawiajgcy moze ewentualnie ptaci¢ za zwloke w ptaceniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywa¢ swojej dominujgcej pozycji ustalajac wysokosé kar
umownych. Kary umowne powinny mieé charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajgcego, a takg funkcje zaczynajg petni¢é w momencie, gdy
okazuje sie, iz wartos¢ kary umownej moze przekroczy¢ warto$é zaptaty nalezng Wykonawcy za
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 3 % wartosci opoéznionego,
niedostarczonego, niezgodnego lub reklamowanego towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie
prawa cywilnego obecna wysoko$¢ odsetek, ktérg Zamawiajgcy narzuca, moze zostaé uznana za
Swiadczenie nienalezne, dajace w skali roku odpowiednio, 365 % warto$ci zaméwionej dostawy. W
tym miejscu nalezy przywotac tresc art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktéry stanowi, iz w przypadku,
gdy zobowigzanie zostato wykonane w znacznej czesci diuznik moze zgda¢ zmniejszenia kary
umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razaco wygoérowana. Dlatego tez w przypadku
braku zgody Zamawiajgcego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy bedg one naliczane,
Wykonawca bedzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co

za tym idzie ochrony swoich intereséw.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie Nr 15 niniejszych Wyjasénien.

Pytanie Nr 20
Dotyczy § 6 ust. 4

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane terminu, w ktérym Wykonawca ma
rozpatrze¢ reklamacje w ilosci i asortymencie - realny termin rozpatrzenia reklamaciji to 5 dni
roboczych od chwili otrzymania prébek reklamowanego towaru?

Wykonawca, aby rozpatrzy¢ reklamacje jako$ciowa musi najpierw zbadaé zwrécony towar i nastepnie
podjgé decyzje o uznaniu reklamacji. Zatatwienie reklamacji wymaga spetnienia okreslonych
procedur, co jest czasochtonne, dlatego tez wiasciwe rozpatrzenie reklamacji w ciggu 1 dnia
roboczego jest trudne do wykonania.



W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu watpliwa bedzie jego wazno$é w swietle przepisow
kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona $wiadczenia niemozliwego.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie Nr 16 niniejszych Wyjasnien.

Pytanie Nr 20

Dotyczy § 6 ust. 5

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
wysokosci ,0,1 % wartoéci brutto niezrealizowanej dostawy’, z uwagi na nieadekwatnoéé ich

wysokoséci do danego niespetnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejg przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu
wysokosci kar Zamawiajgcy powinien opiera¢ sie na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnosci stron, a
tym samym wymagac od Wykonawcy ptacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci,
w jakiej sam Zamawiajgcy moze ewentualnie ptacié za zwloke w ptaceniu za towar.

Zamawiajgcy hie powinien wykorzystywaé swojej dominujgcej pozycji ustalajac wysokosé kar
umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzi¢ do wzbogacenia sie Zamawiajgcego, a takg funkcje zaczynaja petnié w momencie, gdy
okazuje sig, iz wartos¢ kary umownej moze przekroczy¢ warto$¢ zaptaty nalezng Wykonawcy za
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 5 % wartosci opdznionego,
niedostarczonego, niezgednego lub reklamowanego towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie
prawa cywilnego obecna wysoko$¢ odsetek, ktérg Zamawiajgcy narzuca, moze zostaé uznana za
swiadczenie nienalezne, dajgce w skali roku odpowiednio, 365 % wartosci zaméwionej dostawy. W
tym miejscu nalezy przywota¢ tre$¢ art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktéry stanowi, iz w przypadku,
gdy zobowigzanie zostato wykonane w znacznej czeéci diuznik moze zadaé zmniejszenia kary
umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razaco wygoérowana. Dlatego tez w przypadku
braku zgody Zamawiajgcego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy beda one naliczane,
Wykonawca bedzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co

za tym idzie ochrony swoich intereséw.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie Nr 17 niniejszych Wyjasnien,

Pytanie Nr 21

Opis przedmiotu zamowienia zawartego w Czesci 1 — Elementy prézniowego systemu pobierania
krwi wraz z kompatybilnym analizatorem do O.B.:

Dotyczy pozycji 2



Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopusci probéwki z EDTA-K3?
A Jesli nie, to czy Zamawiajgcy dopusci probowki z EDTA-K2 o poj. 6 ml i dt. 100 mm?

Co Zamawiajgcy rozumie przez okreslenie ,etykieta blokowa”?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

NIE. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na propozycje wykonawcy. Zamawiajgcy podtrzymuje zapis
SIWZ. Zamawiajacy pod pojeciem "etykietka blokowa" rozumie nalepke na probéwce zawierajacy
szerszy katalog danych m.in. mozliwo$¢ wpisania informagji wymaganych przy badaniach z zakresu

serologii transfuzjologicznej.

Pytanie Nr 22

Opis przedmiotu zamdéwienia zawarteqo w Czeéci 1 — Elementy proznioweqo systemu pobierania
krwi wraz z kompatybilnym analizatorem do O.B.:

Dotyczy pozycji 7
Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopusci probowki o poj. 2 ml?

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopusci probéwki z fluorkiem sodu i EDTA, lub z fluorkiem
sodu i heparyng sodowa.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie probéwek o objetosci 2 mi jednak w zakresie
zastosowanego dodatku w probéwce podtrzymuje zapis SIWZ..

Pytanie Nr 23

Opis przedmiotu zaméwienia zawartego w Czesci 1 — Elementy prézniowego systemu pobierania
krwi wraz z kompatybilnym analizatorem do O.B.:

Dotyczy pozycji 15

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci adaptery typu luer koloru zielonego?

Pragniemy zaznaczy¢, ze norma ISO 6710 nie okre$la koloru skuwki w adapterach typu luer, gdyz
dotyczy samych probéwek. Zamawiajgcy nie moze wigc narzucaé wymogéw dot. danego produktu w

oparciu o normy czy przepisy prawa, ktore nie obejmujg tego produktu, stanowi to bowiem naruszenie
art. 30 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych.



Odpowiedz Zamawiajacego:

TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na propozycje Wykonawcy.

Pytanie Nr 24
Czesc 1

Dotyczy parameiréw granicznych

Dotyczy pozycji 5

Czy Zamawiajacy odstapi od parametru wymaganego opisanego w pkt. 5 »YVszystkie probéwki z klasg
czystodci sterylne R. Czyste sterylnie SAL>6"?

Pojecie sterylnosci wyrobéw medycznych i sposoby jej uzyskiwania definiuje norma PN-EN 556-1 —
.Sterylizacja wyrobéw medycznych”. Okre$la ona definicje sterylnosci oraz powotuje normy
oOkreslajgce sposcb ich uzyskiwania. Podawane w opisie wyrobu po stowie STERYLNY (STERILE)
litery informujg o sposobie w jaki sposob ta steryinosé uzyskano i tak:

- Sterylny R - oznacza uzyskanie sterylnosci metoda radiacyjna, zgodnie z norma PN-EN 552
- Sterylny EO - oznacza uzyskanie sterylnosci metoda tlenku etylemu zgodnie z norma PN-EN 550

- Sterylny A — oznacza wykonanie wyroby sterylnego w warunkach aseplycznych z uprzednio
wysterylizowanych jego elementéw zgodnie z normg PN-EN 556-2

- Sterylny - oznacza uzyskanie sterylnosci metodg sterylizowania para wodng fub suchym
powietrzem zgodnie z normg PN-EN 554

Wszystkie cztery metody uzyskiwania sterylnosci sa réwnowazne i rownoprawne i w ich wyniku
powstaje wyrcéb sterylny o wymaganej przez Zamawiajgcego czystosci (10°°: SAL=6). Natomiast w
przypadku odczynnikow, chemikaliéw czy materialow biologicznych (z kidrymi mam y do czynienia w
probowkach bedgcych przedmiotem niniejszego postepowania, metoda A (w warunkach
aseptycznych) jest uznawana jako najwlasciwsza, choé najdrozsza.

Wymogi sterylnosci probéwek do pobierania krwi reguluje i narzuca Polska Norma PN-EN 14820 —
.Pojemniki jednorazowego uzytku do pobierania od ludzi probek krwi zyinej”. Norma ta nie wymaga
Jednak, aby probéwki sterylnosc tych probéwek byta uzyskiwana metoda radiacyjng czy tlenkiem
etylenu. Norma ta w rozdziale ,9 — Sterylnos$c i specjalny status mikrobiologiczny” stwierdza jedynie
w pkt 9.2 cytuje: ,Sterylnos¢ jest obowigzkowa, jezeli podczas obierania krwi istnieje mozliwosc
kontakiu wnetrza pojemnika z plynacg krwig pacjenta.” Nie definiuje ona nigdzie w swojej tresci w
Jjaki sposéb sterylnosc ta powinna zostac osiggnieta tym bardzie nie narzuca metody radiacyjnej
(Sterylne R) czy tlenkiem etylenu (Sterylny EO).

W zwigzku z tym Zamawiajgcy nie ma podstaw i uzasadnienia, aby narzucac sposéb sterylizacji
probowek, bowiem prowadzi to do uprzywilejowania niektérych wykonawcéw i nie jest uzasadnione
specyfikg przedmiotu zaméwienia oraz powoduje wyeliminowanie innych wykonawcow, w tym firme
Medlab Products Sp. z o.0.

W jednej ze swoich uchwat KIO stwierdzita: “Sporzadzenie opisu przedmiotu zaméwienia stanowi
jedng z najistotniejszych czynnosci zamawiajgcego poprzedzajacych wszczecie postepowania o
udzielenie zamdwienia publicznego, ktéra determinuje cafy przebieg postepowania o udzielenie
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zamowienia i moze wywrze¢ wplyw na jego wynik. Diatego tez zamawiajgcy winni dokonywac tej
czynno$ci z poszanowaniem wyrazonej w art. 7 ust. 1 ustawy P.z.p. zasady nakfadajgcej obowigzek
przygotowania i przeprowadzenia postgpowania w sposéb zapewniajacy zachowanie uczciwef
konkurencji oraz réwne traktowanie wykonawcéw. Ustawodawca stangt jednoznacznie na
stanowisku, iz zamawiajacy nie moze w ramach postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego
formutowac opisu przedmiotu zaméwienia w sposéb, ktéry bezposrednio lub nawet posrednio
godzitby w wyzej wskazang zasade. Dyskryminujgce opisanie przedmiotu zamdéwienia wplywa
bowiem na mniejsza liczbe zioZzonych w postepowaniu ofert, oraz moze powodowac oferowanie przez
wykonawcow produktow tylko i wylgcznie jednego producenta czy dystrybutora. W efekcie prowadzj
to do powstania utomnego rynku kreowanego przez zamawiajacych, na ktérym rzeczywistg
konkurencje zastepuje quasi-konkurencja miedzy dostawcami tej samej technologii lub produktow
fego samego producenta lub dystrybutora”. Uchwata KIO z dnia 4 kwietnia 2016 sygn. KIO/KD/21/16

{ dalej:

«Prezes Urzedu wskazat, Ze naruszenie zasady wynikajacej z art. 29 ust. 2 ustawy P.z. p. mozZe byc¢
realizowane w sposob bezposredni oraz posredni. Bezposrednie naruszenie ww. artykutu zachodzi,
gdy przedmiot zaméwienia okre$lany jest w sposéb okreslajacy konkretny produkt poprzez wskazanie
znakow towarowych, oznaczer, patentow lub pochodzenia. Natomiast posrednie naruszenie zasady
poszanowania uczciwej konkurencji w odniesieniu do opisu przedmiotu zaméwienia bedzie miato
miejsce, gdy produkt opisany przez Zamawiajgcego nie bedzie nazwany, jednakze wymogi i
parametry przedmiotu zamdéwienia zostang okreslone tak, Ze aby je spetnic¢ wykonawca musi
dostarczyC jeden konkretny produkt.” Powyzsze stanowisko zostalo rozwiniete w wyroku Krajowej
Izby Odwotawczej z dnia 7 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 28/07: KIO/UZP 1 00/07), w ktérego
uzasadnieniu Izba stwierdzita, ze: "Przepis art. 29 ust. 2 ustawy P.z.p. zakazuje opisywania
przedmiotu zamdéwienia w sposoéb, ktéry mogtby utrudniaé uczciwg konkurencje. Nalezy przy tym
zauwazyc, Ze przez utrudnienie uczciwej konkurencji nalezy rozumieé opisywanie przedmiotu
zamowienia poprzez wskazanie znakéw towarowych, patentéw lub pochodzenia (z wyjatkiem sytuacji
zastrzezonych w ustawie), lub poprzez opisanie przedmiotu zaméwienia z wykorzystaniem oznaczen
lub parametrow wskazujgcych konkretnego producenta (dostawce), lub konkretny produkt. W
szerokim rozumieniu tego przepisu ograniczenie zasady uczciwej konkurencji moze nastgpic w
wyniku opisania przedmiotu zamdwienia w sposéb na tyle rygorystyczny, ze ogranicza to krag
wykonawcow zdolnych do wykonania zaméwienia, a jednoczesnie nie jest to uzasadnione potrzebami
zamawiajgcego. " Uchwata KIO z dnia 4 kwietnia 2016 sygn. KIO/KD/21/16

W zwiazku z czym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Pozycja nr 5.

Wymog sterylizacji metoda radiacyjna nie jest wskazaniem na jednego producenta. Zapisy SIWZ
nie ograniczajg konkurencyjnosci i zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie Nr 25

Czesci 1

Dotvczy parametréw granicznych
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Dotyczy pozycji 7

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé przeprowadzenia jednego szkolenia dla personelu w zakresie
pobierania krwi zaoferowanym systemem podcisnieniowym, podczas ktdrego zostatyby przekazane
wszelkie niezbedne informacje?

Szkolenie personelu w powyzszym zakresie z requly odbywa si¢ podczas jednego spotkania, ktére
w zupeinosci wystarcza na przekazanie istotnych informacji oraz na wykonanie krétkiego instruktarzu
praktycznego pobierania krwi systemem podcisnieniowym. Jezeli personel bytby liczny wdéwczas
mozna podzieli¢ go na mniejsze grupy, np. pielegniarki z poszczegéinych oddziatéw, czy personel
laboratorium.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

NIE. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na propozycje wykonawcy. Zamawiajacy podtrzymuje zapis
SIWZ.

Pytanie Nr 26

Opis przedmiotu zamoéwienia zawarteqgo w Czesci 3 — Dodatkowe elementy do pobrania materiaiu
biologicznego

Dotyczy pozydji 1

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania probéwki o $rednicy 12 mm?

Odpowiedz Zamawiajacego:

TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na propozycje wykonawcy.

Zamawiajgcy wskazuje, iz niniejsze wyjasnienia stanowia integralng czes¢ SIWZ. Wykonawca
w formularzu cenowym zobowigzany jest do wskazania, ze uwzglednia rozwigzania
o parametrach dopuszczonych w drodze niniejszych wyjasnien. Brak takiego wskazania
zostanie uznany za zaoferowanie rozwiazarn o parametrach wskazanych w opisie przedmiotu
zamowienia stanowigcym zatacznik do SIWZ.
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Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ SIWZ w sposéb nastepujacy:

Rozdziat X SIWZ. Opis sposobu przygotowywania ofert pkt. 10 otrzymuje brzmienie:

» 10. Oferte nalezy ztozy¢ w zamknigtej kopercie, w siedzibie Zamawiajagcego i oznakowaé w
nastepujgcy sposob:

Samodzielny Publiczny Zespot Zakiadow Opieki Zdrowotnej im. Marszatka Jozefa

Pitsudskiego

w Plonisku

ul. Henryka Sienkiewicza 7

09-100 Pionsk

z oznakowaniem:

»Oferta na dostawy elementéw systemu prézniowego krwi wraz z
dzierzawg analizatora do O.B”
nr sprawy FZP.261.17.2017
Nie otwierac przed 14 listopada 2017 r., godz. 12:15
i opatrzy¢ nazwg i doktadnym adresem Wykonawcy”.

Rozdziat XI SIWZ. Miejsce i termin sktadania i otwarcia ofert pkt 1 i pkt 4 otrzymuje brzmienie:

» 1. Oferte nalezy zlozyé w sekretariacie (budynek administracyjny, parter) Samodzielnego
Publicznego Zespotu Zakifadow Opieki Zdrowotnej im. Marszatka Jézefa Pitsudskiego w PloAsku, ul.
Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Ptonsk, do dnia 14 listopada 2017 r. do godziny 12%
i zaadresowaé zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ..”

» 4. Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajacego, pokdj nr 26 (budynek administracyjny, I
pietro) Samodzielnego Publicznego Zespotu Zaktadow Opieki Zdrowotnej im. Marszatka Jézefa
Pitsudskiego w Ptorisku, ul. Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Plonsk, w dniu 14 listopada 2017 r.,
o godzinie 12"

Zmiana tresci SIWZ prowadzi do zmiany tresci ogtoszenia.

ZAMAWIAJACY
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